
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

Adresa: Rr."Reshit Collaku", Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-5 16, Website: www.hidaa gov.al ' 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin p h  deklarim te interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin 1x9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

PER KONTROLLIN E DEKLARA-s SE INTERESAVE 

NI baze t6 pikIs 5 t& nenit 14, t l  ligjit nr.9367, datI 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartI ti5 Deklarimit dhe Kontrollit ti5 Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PergjegjL - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-sE, qB ti5 verifikojne 
n& ti5 gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtl vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekziitojne nB emer dhe per llogarine time, ti5 bashkkshortit /es dhe t t  
Emijeve madbore. 
Deklaroj se te dhenai e pasgvruara prej meje nZ kite dokrunent 
janP te vErfeta dhe nuk kam deklaruar argiii qlnuk tshtC e viirtetz 



REPUBLIKA E SHQIPEFUSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEK1,ARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURlVE 

NDRYSHIlMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

FASURI PALUAJTSRME DHE Tg LUASTSHME 



REPUBLIKA E SHQIPBRIS~? 
INSPEKTORATI I LAR@ I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TB ARDHURAT DHE ANGAZKI~WET 

PUBLIKE dhelose PRIVATE 

N&e ky format bhtS i pamjafiueshSm, v d o n i  ti3 ploti!soni ne fotokopje ti! tij. - 
T8plofPsahet nga zyrfnri 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLGRIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDII~? DHE F I Z I ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, t& mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga dekl&gi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari &a& "itit ie 
deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne-fleten nr.6, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 



REPUBLK.4 E SHQWERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMIT DHE KONTROLLIT TE PASURI- 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetarke t8 familjes qi? mbartin detyrimin per deklarim n& baze nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, datl 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005, pi5r pasuritii q& 

disponojne vqmas nga $do anEtar i familjes. 

Shtetasilsja Brunerla Bujar Kullolli , bashkishortle 
Emer, athi, mbiemer f6mij& madhorl sii bashku me prind&rit [7 

fimij& madhorl t& ndarl nga prinderit 

e subjektit Madrit Shyqyri Kullolli, Prokuror 
Emlr, acsi, mbiemBr, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES sE INTERESAVE 

NI b& tI pikes 5 tC nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave n& ushtrimm e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  
- 
------------------ 

- 

Inspektoratin e Lartii tC Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe penonat e 
autorizuar nga Autoriteti Pi5rgjegjes - Inspektori i P&rgjithsh&m i ILDKP-sif, q& tE verifikojnl 
nf ti& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtif vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekziitojne n6 emrin tim dhe p b  Uogarine time. 

Deklaroj se te dhtnat e pmwruara prej meje nb k&b 
dokument janL P vWe& dhe nuk kana dekInruar mgiI 
qf nuk &kt# e vtrtete 



lnformacion ne ndihmen toaj: 
9 LIoji i deklaraes "PeriodiMVjetor" duhet te plotesohet pdo vit (por edhe ni! rastet kur zyrtari ka patur 

ndtrprerje nga funksioni p b  me pak se nje vit) nga pjesttare t& familjes qe mbartin detyrim per deklarim 
nE baze te nenit 22 tL? ligjit nr.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, 
per pasurie qt! disponojne vepmas nga qdo anetar i farniljes; bashkeshortilja, Rmijet ne moshe madhore 
(te ndare ose jo nga trungu familjar i zyrtarit). 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorewhet, deri me31 Mars te qdo viti. 
9 NB deklarimin periodiktvjetor duhet ti! pasqyrohen: vetem ndryshimet .(&teat e Gakkimet) e 

pasurlve te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve Qnanciare, 
interesave t& tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhlin nga deklarimi i mtfparshm =. deri?m& 3 1 
dhjetor tt! vitit te deklarimit. 

9 Nese pjesetari i familjes me pasuri vqmas nuk ka plotesuar deklarim para fillimit duhet ta plotesoje 
me glendje te aseteve me 31 dhjetor ti5 vitit te deklarimit dhe burirnet e krijirnit te tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para fillimit tZ detyrL faqe 8-12. 

> TiS dhenat e deklarates lejohet tt! publikohen sipas ligjit. 

Sanksionet: 
9 Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 

penale apo administrative. 
> Per mosdeklarim nt! afat dhe pa shkaqe tE arsyeshme, jepet dtrnimi me gjobe deri nit 30.000 leke. 
9 Refuzimi p h  deklarim, sipas nenit 5 te ligjit nr.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne perputhje me Kodin 

Penal. 
9 Deklarimi i rreme perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

P%RB@RJA FAMILJARE E F%MIJl% @ MOSHE MADHORE TB NDA& NGA PRINDERIT 

Te dh&at ne ketE faqe jane konfidenciale. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEIUARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 

r l  ollbisht ndrys4imet (shtesa dhe paklsiae) nB: Ihjin, iiiperfaqen, a d m e n  b ndo@hen, 
momentin ryerjes se veprimit, vleriin n5 leke apo ne valute q6 pasqyrohet n2 dokum.@~cionin 'qe 
disporittni, n@:muagii-s6 t l  c l d c w m ~ v e  vlerEn q&:kgi s@mr aqu.pak&u;ar, w i n  Hkuere q&otiirqai tB 
ydo lloj pasurie, te paluajtshme dhe te uar ose jo ne regjistraf publid,  p& 
perirdUn n@ .r: dek.@~imi i m+parshgp 

. - ,  

Nr. Plrshkrimi i pasnrisP dhe b u ~  krijimit Vle e shifra dhe me fjale 

NEse ky format CshtE i pamjaftueshEm, vazhdoni te plotesoni n& fotokopje tti tij. 

TPplolPsohel ngapjestlari ifirni!jes mepasurr vepmas 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Angazhime nii veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose d o  lloj veprimtarie e kryer&rqnda ose 
jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhirne ne organizata fitimprurirse dhe jo fiti&rurtise>i&nsa 
dhe patenta qti sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje nir ?do 
organizate tjtier; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor te vitit.tE deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit t& fryteve civile tl! prontsise, tir cilat janE realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
31 dhietor te vitit t& deklarimit. 

- 

11 DETYRIMET FINANCIARE 11 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

I NDAJ PERSONAVE JURIDIK~ DHE F I Z I ~ . .  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizikt! (kredi, huamarrje, detyrim pirr studime etj.) qir 
ekzistojne brenda dhe jashtti vendit, tt! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshijm deri nE 3 1 
dhjetor t8 vitit ti5 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura date vitit te deklarimit.. 
Te dhirnat pEr emra personash ndaj tt! cilirve keni detyrime financiare ti5 pasqyrohen nir fleten nr.12, pEr te 
majtur konfidencialitetin e lyre. 

PErshkruani hdlesisht qellimin e detyrimit financ Shuma e shlyer nga .$Gjenclja e detyrimit t 
shumen totale &leks apo nZ. valutE, date deklarimi i mepanl~sm mbetur pa shlyer der 
dhe te n~barimit t5detyrimit (muajilviti), deri n& 31 dhjetor i v ne 31 dhjetor te vititl 
kontratb dhqinteresin-baze. ti? deklarimit deklarimit 
Per kredite bankare shumen totak (princi (me shifra dhe me fjaf (mc shifra dhe me fja 




